petentes. (10) Nam proxime patriam consistere mihi videbatur magis eorum esse, qui calamitatem suam cavillantes parvi facerent, quam eorum quibus cara sua est patria. Nam qui sincere patriam dilexerit, ei quam longissime potius ab ea discedendum fuerit, neque ullum in oculis habendum monumentum, quod animum cruciaret. (11) Ac ne Rhodi quidem mansi: sed in continente, quæ e regione insulae est, delegi parvum quoddam castellum, Ammon, ibique emi prædia tot talentis, quot emi ab eo consentaneum erat, qui olim Philippi, post Alexandri mercenarius fuerat, quique Macedonibus et Phocenses et Græcorum prodiderat libertatem. Hic sedeo cum septem famulis, et duobus dumtaxat sodalibus et matre, (12) quæ anno ætatis tertio et septuagesimo navigavit mecum, particeps futura inflictæ mihi per vos calamitatis; et cum uxore, quæ una mecum ex urbe excessit, prohibente eam patre, et legibus (fortasse manere cogentibus, magis gnara morum civitatis, quam legum; et cum tribus liberis, qui ne nunc quidem suam calamitatem intelligunt, nec qualem sibi nascentibus patriam dii dederint, Atheniensium civitatem, et quali, statim ut nati fuerant, sint urbe privati. (13) Ac alii quidem, ut video, suos liberos vel in Bœotia vel in Ætolia natos ad vos mittunt, ut vestra disciplina erudiantur: quibus vero hæc a natura tributa fuerant, quum patris essent, non populi beneficio in urbem adscripti, aut ob turpia facinora condemnati, ii exsulant adhuc infantes, et in paupertate educantur, in solitudine et exsilio paterno. (14) Ac de Lycurgi liberis ad vos scribit Demosthenes, et recte facit, qui paternum eis debitum condonari petat, et vos nihil aliud egistis nisi quod Athenienses decebat, ac miserti eorum condonastis — vestri enim moris est, facile et irasci et redire in gratiam —: (15) ego vero a vobis impetrare non potero, si pro meis liberis orem, non modo ne in orbitate alantur, sed etiam ne simul et orbati sint et exsules? quum nihil peccarint, quippe pueri, neque aliqua ratione sint condemnati, et perpesti tamen omnia quæ condemnatis usu veniunt. Tandem recordamini mei, Athenienses, et precibus meis benigne locum date, nunc nostri rationem habentes. Agite ergo, Athenienses, concedite ea quæ vestri moris sunt, et moderatione utimini. (16) Neque a vestris moribus recedatis, neque gloriam vestram destruetis, quam bonitatis et humanitatis nomine majorem quam ceteris virtutibus civitas vestra consecuta est. Neque plus valeat Melanopus, qui vobis obstat, quominus vestram bonitatem et humanitatem imitemini, quam qui vos adhortatur, et is quidem non Æschines — nequamquam medius fidius, (17) neque enim ego satis aut virum aut facundia habeo, ad persuadendum patriæ meæ, præsertim quum nunc meam causam agere videar —, sed civitatis mos, et antiquum vestrum nomen, et majorum consuetudo. Quæ pluris facienda est scilicet, quam Melanopus, qui ea flagitat quæ vobis sunt indecora.